



**MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED**  
**21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad**  
[www.mpcl.com.pk](http://www.mpcl.com.pk)

**NOTICE OF BALLOT PAPER AND E-VOTING FACILITY**

The members of Mari Petroleum Company Limited “the Company” are notified that pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 amended through notification dated December 05, 2022 issued by Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), wherein SECP has directed all listed companies to provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the members on all businesses classified as special business.

Accordingly, members of the Company will be allowed to exercise their right to vote through electronic voting facility and voting by post for the special business in Extraordinary General Meeting (EOGM) to be held on June 23, 2023 at 10:00am in accordance with the requirements and subject to conditions contained in the aforesaid Regulations.

For the convenience of the members, ballot paper is annexed to this notice and the same is also available on the Company’s website at [www.mpcl.com.pk](http://www.mpcl.com.pk) for the download.

**Muhammad Sajjad**  
Acting Company Secretary

Islamabad  
June 16, 2023

**Procedure for E-Voting:**

- a) Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses (Registered email ID) available in the register of members of the Company by the close of business of June 15, 2023 by M/s Corplink (Private) Limited (being the e voting service provider).
- b) Identity of the Members intending to cast vote through e-Voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- c) E-Voting lines will start from June 20, 2023, 09:00 a.m. and shall close on June 22, 2023 at 5:00 p.m.
- d) Members can cast their votes any time in this period. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

**Procedure for Voting Through Postal Ballot:**

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company’s registered address, at 21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad, or email at [chairman.bod@mpcl.com.pk](mailto:chairman.bod@mpcl.com.pk) one day before the EOGM on June 22, 2023, during working hours. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC.



**MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED**  
**21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad**  
[www.mpcl.com.pk](http://www.mpcl.com.pk)

**BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST**

Ballot paper for voting through post for the Special Business at the Extraordinary General Meeting to be held on Friday, June 23, 2023 at 10:00am at 21 Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad

Name of shareholder/joint shareholders	
Folio / CDC Account No.	
Registered Address	
Number of shares held and folio number	
CNIC /Passport No. (In case of foreigner) - Copy to be attached.	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	
Name of Authorized Signatory:	
CNIC / Passport No. (in case of foreigner) of Authorized Signatory – (copy to be attached)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (√) mark in the appropriate box below (delete as appropriate);

Sr. No.	Nature and Description of resolution	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
1.	<p><b>RESOLUTION # 1</b></p> <p><b>a. Increase in Authorized Share Capital of the Company</b></p> <p>“<b>RESOLVED THAT</b>, the authorized share capital of Mari Petroleum Company Limited (the “Company”) be and is hereby increased from Rs. 13,090,001,000 divided into 1,309,000,100 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs. 170,000,000,000 divided into 17,000,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each.”</p> <p><b>b. Alteration in the Authorized Share Capital in the Memorandum of Association</b></p> <p>“<b>RESOLVED THAT</b>, subject to requisite approvals and completion of all legal/regulatory formalities, the existing Clause V of the Memorandum of Association of the Company be substituted so as to read as follows;</p> <p><i>V. The Authorized Share Capital of the Company is Rs. 170,000,000,000 (Rupees One Hundred and Seventy Billion only) divided into 17,000,000,000 ordinary shares of Rs. 10</i></p>			



# MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED

21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad

[www.mpcl.com.pk](http://www.mpcl.com.pk)

<p><i>each, having the rights, privileges and conditions attaching thereto as provided in the Articles of the Company for the time being and approved by the members as and by way of a special resolution from time to time. The Company shall have the power (1) to vary, modify or abrogate any such rights, privileges or conditions in such manner as may be permitted by the Act and/or the Articles and/or applicable rules and regulations; (2) to increase and/or reduce the capital and to divide shares in the capital into several classes; and (3) to consolidate or subdivide the shares and to issue shares of higher or lower denominations.”</i></p> <p><b>c. Amendment in Article 5 of the Articles of Association</b></p> <p><b>“RESOLVED THAT</b>, in consequence of the substitution of Clause V of the Memorandum of Association of the Company, the existing Article 5 of the Articles of Association of the Company be substituted so as to read as follows:</p> <p><i>5. The Authorized Share Capital of the Company is Rs. 170,000,000,000 (Rupees One Hundred and Seventy Billion only) divided into 17,000,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each, having the rights, privileges and conditions attaching thereto as provided in the Articles of the Company for the time being. The Company shall have the power (1) to vary, modify or abrogate any such rights, privileges or conditions in such manner as may be permitted by the Act and/or the Articles and/or the applicable rules and regulations; (2) to increase and/or reduce the capital and to divide shares in the capital into several classes; and (3) to consolidate or subdivide the shares and to issue shares of higher or lower denominations.</i></p> <p><b>FURTHER RESOLVED THAT</b>, the shares when issued shall carry equal voting rights and rank <i>pari passu</i> with the existing ordinary shares in all respects in conformity with the provisions of Section 85 of the Companies Act, 2017.</p> <p><b>FURTHER RESOLVED THAT</b>, the aforesaid alteration in the Memorandum and Articles of Association of the Company shall be subject to any amendment, modification, addition or deletion as may be required in accordance with the applicable laws and approval by the Managing Director/CEO which amendment, modification, addition or deletion shall be deemed part of this special resolution without the need for passing a fresh special resolution.</p> <p><b>FURTHER RESOLVED THAT</b>, the Managing Director/CEO and Company Secretary, singly or jointly, be and are hereby authorized to do all acts, deeds and things that may be required</p>			
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--



# MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED

21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad

[www.mpcl.com.pk](http://www.mpcl.com.pk)

	to carry out the aforesaid purposes and to give full effect to the above resolutions.”			
2.	<p><b>RESOLUTION # 2</b></p> <p><b>Amendment in Article 16 of the Articles of Association</b></p> <p>“<b>RESOLVED THAT</b>, subject to requisite approvals and completion of all legal/regulatory formalities, the existing Article 16 of the Articles of Association of the Company be substituted so as to read as follows:</p> <p><i>16. The Company may purchase or otherwise acquire any of its own shares as permitted under the corporate laws. However, the Company shall not purchase or otherwise acquire the shares of its holding company (if any), and the Company shall not except as permitted by Sections 86 and 87 of the Act give, whether directly or indirectly, and whether by means of a loan, guarantee, the provision of security or otherwise, any financial assistance for the purpose of or in connection with a purchase or subscription made or to be made by any person of any shares of the Company or its holding company (if any) or give any loan upon the security of any shares of the Company or those of its holding company (if any).</i></p> <p><b>FURTHER RESOLVED THAT</b>, Managing Director/CEO and the Company Secretary, singly or jointly, be and are hereby authorized to do all acts, deeds and things, take or cause to be taken any action as may be necessary, incidental or consequential to give effect to this resolution.</p>			
3.	<p><b>RESOLUTION # 3</b></p> <p><b>Circulation of Company’s annual audited financial statements through QR enabled code and weblink</b></p> <p>“<b>RESOLVED THAT</b>, the consent and approval of the members of Mari Petroleum Company Limited be and is hereby accorded and the Company be and is hereby authorized to circulate its annual audited financial statements to its members through QR enabled code and weblink as part of the notice of Annual General meeting.</p> <p><b>FURTHER RESOLVED THAT</b>, the Managing Director/CEO and Company Secretary, singly or jointly, be and are hereby authorized to do all acts, deeds and things, take or cause to be taken any action as may be necessary, incidental or consequential to give effect to this resolution.”</p>			



**MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED**  
**21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad**  
[www.mpcl.com.pk](http://www.mpcl.com.pk)

**Instructions for the Poll**

1. Please indicate your vote by ticking the relevant box.
2. In case both the boxes are marked, your poll shall be treated as “rejected”.

---

Signature of Shareholder(s)/ Proxy Holder(s)/Authorized Signatory  
(in case of corporate entity, please affix company stamp)

Place:

Date:

**NOTES:**

1. Duly filled postal ballot should be sent to the Chairman (MPCL Board of Directors) at Mari Petroleum Company Limited, 21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, G-10/4, Islamabad or email at [chairman.bod@mpcl.com.pk](mailto:chairman.bod@mpcl.com.pk)
2. Copy of CNIC/Passport should be enclosed with the postal ballot form.
3. Postal ballot forms should reach the Chairman of the meeting on or before close of business on June 22, 2023. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
4. Signature on postal ballot should match with signature on CNIC/Passport.
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
6. In case of representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the ballot paper form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution / Power of Attorney / Authorization Letter etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017, as applicable. In case of foreign body corporate, all documents must be attested by the Consulate General of Pakistan having jurisdiction over the member.
7. Ballot paper form has also been uploaded on the website of the Company at [www.mpcl.com.pk](http://www.mpcl.com.pk) /forms. Members may download the Ballot Paper from the website or use an original / photocopy published in newspapers.

## نوٹس برائے بیلٹ پیپرائنڈی-ووٹنگ فیسلٹی

ماری پٹرولیم کمپنی لمیٹڈ "کمپنی" کے ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز، 2018 کے مطابق سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے 5 دسمبر 2022 کو جاری کردہ نوٹیفکیشن میں ترمیم کی گئی جس کے تحت SECP نے تمام لسٹڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ تمام خصوصی نوعیت کے کاروبار میں اپنے ممبران کو ووٹنگ کے لئے الیکٹرانک اور ڈاک کے ذریعے ووٹنگ کی سہولت فراہم کریں۔

اس کے مطابق، کمپنی کے ممبران کو 23 جون 2023 کی صبح 10:00 بجے منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام (EOGM) میں مذکورہ بالا ریگولیشنز میں موجود شرائط کے مطابق الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت اور بذریعہ ڈاک ووٹ ڈالنے کی اجازت ہوگی۔

ممبران کی سہولت کے لئے بیلٹ پیپرائنڈی اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے اور ڈاؤن لوڈنگ کے لئے کمپنی کی ویب سائٹ [www.mpcl.com.pk/forms](http://www.mpcl.com.pk/forms) پر بھی موجود ہے۔



محمد سجاد

ایگزیکٹو سیکرٹری

اسلام آباد

16 جون، 2023

### ای-ووٹنگ کے لئے طریقہ کار:

(الف) ای-ووٹنگ فیسلٹی کی تفصیلات میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ (ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ کے طور پر) کی طرف سے ای میل کے ذریعے کمپنی کے ان ممبران کے ساتھ شیئر کی جائیں گی جن کے درست شناختی نمبر، موبائل نمبر، اور ای میل ایڈریسز (رجسٹرڈ ای میل آئی ڈی) 15 جون، 2023 کو کاروبار کی بندش پر کمپنی کے ممبرز رجسٹر میں دستیاب ہوں گے۔

(ب) ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے ممبران کی شناخت الیکٹرانک دستخط یا لاگ ان کی تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔

(پ) ای ووٹنگ لائنز 20 جون، 2023 صبح 09:00 بجے شروع ہوگی اور 22 جون، 2023 شام 5:00 بجے اختتام پذیر ہوں گی۔

(ت) ممبران اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنا ووٹ کاسٹ کر سکتے ہیں۔ ایک بار کسی رکن کی جانب سے قرارداد پر ووٹ ڈالنے کے بعد اسے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

### پوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹنگ کا طریقہ کار:

ممبران اس بات کو یقینی بنائیں کہ کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی کے ساتھ درست طریقے سے پرورد دستخط شدہ بیلٹ پیپر غیر معمولی اجلاس عام سے ایک دن قبل 22 جون 2023 کو کاروباری اوقات کار کے دوران اجلاس کے چیئرمین کو کمپنی کے رجسٹرڈ پتے، 21 ماڈو ایریا، 3<sup>rd</sup> روڈ، G-10/4، اسلام آباد یا ای میل [chairman.bod@mpcl.com.pk](mailto:chairman.bod@mpcl.com.pk) کے ذریعے پہنچ جانے چاہئیں۔ بیلٹ پیپر پر دستخط، CNIC پر دستخط سے مماثل ہونے چاہئے۔

**ڈاک کے ذریعے ووٹنگ کے لئے بیلٹ پیپر:**

23 جون 2023 بروز جمعہ صبح 10:00 بجے 21 ماؤوا ایریا، 3rd روڈ، G-10/4، اسلام آباد میں منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام میں خصوصی کاروبار کے لیے ڈاک کے ذریعے ووٹنگ کے لیے بیلٹ پیپر مندرجہ ذیل ہے:

شیر ہولڈرز/جو انٹ شیر ہولڈرز کا نام	
فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	
رجسٹرڈ پتہ	
شیرز کی تعداد اور فولیو نمبر	
شناختی کارڈ/غیر ملکی کی صورت میں پاسپورٹ نمبر (کاپی منسلک کریں)	
اضافی معلومات (ہاڈی کارپوریٹ، کاروپوریشن اور فیڈرل گورنمنٹ کا نمائندہ ہونے کی صورت میں) منسلک کریں۔	
مجاز دستخط کنندہ کا نام:	
مجاز دستخط کنندہ کا شناختی کارڈ/غیر ملکی کی صورت میں پاسپورٹ نمبر (کاپی منسلک کریں)	

میں/ہم مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں پوسٹل بیلٹ کے ذریعے اپنا/اپنے ووٹ کا استعمال کرتا/کرتی ہوں اور ذیل میں دیے گئے مناسب خانے میں ٹک (✓) کا نشان لگا کر اپنا/اپنی رضامندی یا اختلاف رائے سے آگاہ کرتا/کرتی ہوں (مناسب طور پر حذف کریں):

نمبر شمار	قرارداد کی نوعیت اور تفصیل	عمومی شیرز کی تعداد جس کے لئے ووٹ ڈالنا ہے	میں/ہم قرارداد کی منظوری دیتے ہیں (کے لئے)	میں/ہم قرارداد سے اختلاف کرتے ہیں (اختلاف)
1.	قرارداد نمبر 1 کمپنی کے مجاز کیپٹل شیرز میں اضافہ "قرارداد پائیک، ماری پٹرولیم کمپنی لمیٹڈ (کمپنی) کا مجاز شیرز کیپٹل 13,090,001,000 روپے (تیرہ ارب نوے ملین اور ایک ہزار روپے صرف) ہے جو کہ بحساب 10 روپے فی شیر 1,309,000,100 عمومی شیرز میں تقسیم کیا گیا ہے، سے بڑھا کر 170,000,000,000 روپے کر دیا گیا جو کہ بحساب 10 روپے فی شیر 17,000,000,000 عمومی شیرز میں تقسیم کیا گیا ہے۔"			
2.	قرارداد نمبر 2 میورینڈم آف ایسوسی ایشن میں مجاز شیرز کیپٹل کی تبدیلی			

			<p>"قرار پایا کہ، مطلوبہ منظوریوں اور تمام قانونی/ریگولٹری فارمیٹیز کی تکمیل کے بعد کمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن کی موجودہ شق V کو تبدیل کر کے درجہ ذیل کے مطابق پڑھا جائے:</p> <p>v . کمپنی کا مجاز شیئر کیپٹل 170,000,000,000 روپے (ایک سو ستر ارب روپے صرف) ہے جو کہ بحساب 10 روپے فی شیئر 17,000,000,000 عمومی شیئرز میں تقسیم کیا گیا اور اس کے ساتھ منسلک حقوق، مراعات اور شرائط جو کہ کمپنی کے آرٹیکلز میں فی الوقت درج کیے گئے ہیں اور حصص یافتگان کی طرف سے وقتاً فوقتاً ایک خصوصی قرارداد کے ذریعے منظور کیے جاتے ہیں۔ کمپنی کے پاس اختیار ہوگا (1) ایسے کسی بھی حقوق، مراعات یا شرائط کو اس طرح تبدیل کرنے، ترمیم کرنے یا منسوخ کرنے کا جس طرح ایکٹ اور/یا آرٹیکلز اور/یا قابل اطلاق قواعد و ضوابط کے ذریعہ اجازت دی گئی ہو؛ (2) سرمائے کو بڑھانا اور/یا کم کرنا اور سرمائے کے حصص کو کئی طبقات میں تقسیم کرنا؛ اور (3) شیئرز کو یکجا یا ذیلی تقسیم کرنا اور زیادہ یا کم قیمت کے شیئرز کی صورت میں جاری کرنا۔"</p>
			<p>3. قرار داد نمبر 3 آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کے آرٹیکل 5 میں ترمیم</p> <p>"قرار پایا کہ، کمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن کے آرٹیکل (V) میں تبدیلی کے نتیجے میں کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں موجودہ شق 5 میں تبدیلی کے بعد اس طرح پڑھا اور سمجھا جائے۔</p> <p>5 . کمپنی کا مجاز شیئر کیپٹل 170,000,000,000 روپے (ایک سو ستر ارب روپے صرف) ہے جو کہ بحساب 10 روپے فی شیئر 17,000,000,000 عمومی شیئرز میں تقسیم کیا گیا اور اس کے ساتھ منسلک حقوق، مراعات اور شرائط جو کہ کمپنی کے آرٹیکلز میں فی الوقت درج کیے گئے ہیں اور حصص یافتگان کی طرف سے وقتاً فوقتاً ایک خصوصی قرارداد کے ذریعے منظور کیے جاتے ہیں۔ کمپنی کے پاس اختیار ہوگا (1) ایسے کسی بھی حقوق، مراعات یا شرائط کو اس طرح تبدیل کرنے، ترمیم کرنے یا منسوخ کرنے کا جس طرح ایکٹ اور/یا آرٹیکلز اور/یا قابل اطلاق قواعد و ضوابط کے ذریعہ اجازت دی گئی ہو؛ (2) سرمائے کو بڑھانا اور/یا کم کرنا اور سرمائے کے حصص کو کئی طبقات میں تقسیم کرنا؛ اور (3) شیئرز کو یکجا یا ذیلی تقسیم کرنا اور زیادہ یا کم قیمت کے شیئرز کی صورت میں جاری کرنا۔"</p>



			<p>مزید قرار پایا کہ، شیئرز جاری ہونے پر ووٹنگ کے مساوی حقوق کے حامل ہوں گے اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 85 کی دفعات کے مطابق ہر لحاظ سے موجودہ عمومی شیئرز کے ساتھ برابری کی درجہ بندی کریں گے۔</p> <p>مزید قرار پایا کہ، کمپنی کے میمورنڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں مذکورہ تبدیلی کسی بھی ترمیم، موڈیفیکیشن، اضافے یا حذف قابل اطلاق قوانین اور چیف ایگزیکٹو کی منظوری سے مشروط ہوگی جس میں ترمیم، موڈیفیکیشن، اضافہ یا حذف نئی خصوصی قرارداد کو پاس کرنے کی ضرورت کے بغیر اس خصوصی قرارداد کا حصہ سمجھا جائے گا۔</p> <p>مزید قرار پایا کہ، بیجنگ ڈائریکٹر/سی ای او اور کمپنی سیکریٹری، اکیلیے یا مشترکہ طور پر، تمام کام، اعمال اور امور سرانجام دینے کے مجاز ہوں گے جو مذکورہ مقاصد کو پورا کرنے اور مندرجہ بالا قراردادوں کو مکمل طور پر نافذ کرنے کے لیے درکار ہوں گے۔"</p>
4.		<p><b>قرارداد نمبر 4</b></p> <p><b>آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کے آرٹیکل 16 میں ترمیم</b></p> <p>"قرار پایا کہ، مطلوبہ منظور یوں اور تمام قانونی/ریگولیٹری فارمیٹیز کی تکمیل کے بعد، کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کے موجودہ آرٹیکل 16 میں ترمیم کر کے اس کو درج ذیل کے مطابق پڑھا جائے:</p> <p>16. کمپنی کارپوریٹ قوانین کے مطابق اپنے شیئرز خرید سکتی ہے یا کسی اور طرح سے حاصل کر سکتی ہے۔ تاہم کمپنی اپنی ہولڈنگ کمپنی (اگر کوئی ہو) کے شیئرز نہ تو خریدے گی اور نہ ہی کسی اور طرح سے حاصل کرے گی، اور نہ ہی کمپنی ماسوائے کمپنیز ایکٹ کی سیکشن 86 اور 87 میں دی گئی اجازت کے بلا واسطہ یا بلا واسطہ بطور قرضہ، گارنٹی، یا سکیورٹی کے طور پر کسی بھی شخص کو اپنی ہولڈنگ کمپنی کے شیئرز کی خریداری کے لئے کسی قسم کی مالی معاونت فراہم نہیں کرے گی، اور نہ ہی کمپنی اپنے یا اپنی ہولڈنگ کمپنی کے شیئرز کی سکیورٹی کے عوض کسی قسم کا قرضہ فراہم کرے گی۔</p> <p>مزید قرار پایا کہ، بیجنگ ڈائریکٹر/سی ای او اور کمپنی سیکریٹری اکیلیے یا مشترکہ طور پر درج بالا قرارداد کے مکمل نفاذ کے لیے درکار تمام امور، اقدامات اور عوامل جو اس مقصد کو پورا کرنے اور قرارداد کو عملی جامہ پہنانے کے لئے ضروری ہیں، کو انجام دینے کے مجاز ہوں گے۔"</p>	
5.		<p><b>قرارداد نمبر 5</b></p> <p>کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی فعال QR کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے سرکولیشن</p>	

			<p>"قرار پایاکہ، ماری پٹرولیم کمپنی لمیٹڈ کے ممبران کی رضامندی اور منظوری سے کمپنی کو سالانہ اجلاس عام کے نوٹس QR فعال کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے اپنے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کو اپنے ممبران تک پہنچانے کا اختیار حاصل ہے۔</p> <p>مزید قرار پایاکہ، نیچنگ ڈائریکٹر/سی ای او اور کمپنی سیکریٹری اکیلیے یا مشترکہ طور پر درج بالا قرارداد کے مکمل نفاذ کے لیے درکار تمام امور، اقدامات اور عوامل جو اس مقصد کو پورا کرنے اور قرارداد کو عملی جامہ پہنانے کے لئے ضروری ہیں، کو انجام دینے کے مجاز ہوں گے۔"</p>
--	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

### ووٹ ڈالنے کے لئے ہدایات:

- 1- براہ کرم متعلقہ باکس پر نشان لگا کر اپنے ووٹ کی نشاندہی کریں۔
- 2- دونوں باکس پر نشان لگانے کی صورت میں، آپ کا ووٹ "مسترد" سمجھا جائے گا۔

شیر ہولڈر / پراسی ہولڈر / مجاز دستخط کنندہ کے دستخط \_\_\_\_\_ جگہ: \_\_\_\_\_ تاریخ: \_\_\_\_\_  
(کارپوریٹ ادارے کے صورت میں، براہ مہربانی کمپنی کی مہر چسپاں کریں)

### نوٹس:

- 1- باقاعدہ پُر شدہ پوسٹل بیلت چیئر مین (MPCL بورڈ آف ڈائریکٹرز) ماری پٹرولیم کمپنی لمیٹڈ کو، 21 ماڈو ایریا، تھرڈ روڈ، G-10/4، اسلام آباد ای ایمیل chairman.bod@mpcl.com.pk پر پہنچ جانے چاہئیں۔
- 2- شناختی کارڈ / پاسپورٹ کی کاپی پوسٹل بیلت فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہئے۔
- 3- پوسٹل بیلت فارم چیئر مین میٹنگ کو 22 جون، 2023 کاروبار کی بندش پر پہلے پہنچ جانے چاہئیں۔ مقررہ تاریخ کے بعد موصول ہونے والے کسی بھی پوسٹل بیلت کو ووٹنگ کے لئے زیر غور نہیں لایا جائے گا۔
- 4- پوسٹل بیلت پر موجود دستخط شناختی کارڈ / پاسپورٹ کے دستخطوں سے مماثل ہونے چاہئیں۔
- 5- نامکمل، دستخط کے بغیر، غلط، مسخ شدہ، پھٹے، گندے یا اوور رائٹنگ کے حامل بیلت پیپر کو مسترد کر دیا جائے گا۔
- 6- کسی باڈی کارپوریٹ، کارپوریشن یا وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں، کمپنیز ایکٹ 2017 کی سیکشن 138 یا 139 کے مطابق، جیسا کہ قابل اطلاق ہے، فارم کے ساتھ کسی مجاز شخص کے CNIC کی کاپی، بورڈ ریزولوشن / پاور آف اٹارنی / اتھارٹی لیٹر وغیرہ کی تصدیق شدہ کاپی ہونا ضروری ہے۔ غیر ملکی باڈی کارپوریٹ ہونے کی صورت میں، جو ممبر اختیار رکھتا ہو، تمام دستاویزات کا توفیق جزل آف پاکستان سے تصدیق شدہ ہونا ضروری ہے۔
- 7- بیلت پیپر کمپنی کی ویب سائٹ [www.mpcl.com.pk/forms](http://www.mpcl.com.pk/forms) پر اپ لوڈ کر دیا گیا ہے۔ ممبران ویب سائٹ سے بیلت پیپر ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا اخبارات میں شائع شدہ اصل / فوٹوکاپی استعمال کر سکتے ہیں۔